
  
                                    

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ   

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12»   

ГОРОДА ЯРОВОЕ  АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

 П Р И К А З  

05.05.2022г. № 55 
г. Яровое 

 

 О подготовке к проведению независимой  

 оценки. 

 

 

В соответствии с  письмом  Минобрнауки Алтайского края от 23-П/35/1129 

от 05.04.2022 «О подготовке к проведению независимой оценки качества в 2022 

году», письмом Минобрнауки Алтайского края от 26.04.2022 № 23-05/35/872 от 

26.04.2022 «О подготовке к прохождению независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности в 2022 году», на основании письма 

комитета администрации г.Яровое по образованию  от 27.04.2022 г. № 67 «О под-

готовке к проведению независимой оценки», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рабочую группу по подготовке и проведению НОК в составе: 

 № 

п/п 

Фамилия, имя, отчество должность Сфера ответствен-

ности 

1 Егорова Валентина 

Михайловна 

Директор шко-

лы 

доброжелатель-

ность, вежливость, 

компетентность ра-

ботников 

2 Савенко Александр 

Анатольевич 

Системный ад-

министратор 

Открытость и дос-

тупность информа-

ции об организации 

3 Шредер Олеся Никола-

евна 

Заведующий хо-

зяйством 

Комфортность усло-

вий предоставления 

услуг и доступность 

их получения 

4 Мацедон Надежда 

Дмитриевна 

Педагог-

психолог 

Доступность услуг 

для инвалидов 

5 Медведева Алла Вла-

димировна 

Заместитель ди-

ректора по УВР 

Удовлетворенность 

качеством оказания 

услуг 

 

  



 2 

2. Назначить Егорову Валентину Михайловну, директора школы, ответст-

венной за подготовку и проведение независимой оценки; 

3. Определить кандидатуры независимых экспертов для участия в незави-

симой оценке.  

4. Провести в школе самооценку качества условий осуществления деятель-

ности по оцениваемым критериям. На основе полученных результатов, 

запланировать и провести корректирующие мероприятия до 20.08.2022. 

Результаты самооценки, реквизиты утвержденных планов представить 

до 25.08.2022 в комитет по образованию.  

5. Провести заседание Управляющего Совета школы и родительские соб-

рания по вопросу о проведении независимой оценки качества школы, а 

также процедуре рейтингования школы по оценке качества.  

6. Председателю Управляющего Совета школы, Захарюте Н.В., своевре-

менно информировать родительскую общественность об организации 

проведения оценочных процедур. 

7. Савенко Александру Анатольевичу, системному администратору школы, 

своевременно размещать материалы по результатам проведения НОКа. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
     

                        Директор школы    В.М. Егорова 

 
 

  

 


		2022-05-19T09:19:54+0700
	Егорова Валентина Михайловна




